Anzol e será utilizada para o acesso de máquinas até o leito do rio, no qual não haverá nenhuma
supressão vegetal.

A draga será instalada sobre uma base flutuante no leito do rio  e, portanto, não ocupará nenhuma área
de preservação permanente.

 

Taxa de Expediente: Valor R$ 493,00 (Quatrocentos noventa e três reais)

Taxa florestal: Valor R$ 27,61(Vinte e sete reais e sessenta e um centavos)

 

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

- Vulnerabilidade natural: Média na maior parte

- Erodibilidade do Solo: Muito Baixa

- Risco a Erosão: Baixo e Muito Baixo

[...]

O rendimento lenhoso do corte das duas árvores já citadas será de 4m³  que serão utilizados no uso
doméstico no próprio imóvel.

 

8.MEDIDAS COMPENSATÓRIAS

Executar o  Projeto Técnico de Reconstituição da Flora - PTRF - apresentado, no prazo de até 12 meses a
partir da concessão da licença ambiental.

 

9.REPOSIÇÃO FLORESTAL

Valor de R$ 114,49 (cento e quatorze reais e quarenta e nove centavos).

Forma de cumprimento da Reposição Florestal, conforme art. 78, da Lei nº 20.922/2013:

(x) Recolhimento à conta de arrecadação de reposição florestal

(  ) Formação de florestas, próprias ou fomentadas

(  ) Participação em associações de reflorestadores ou outros sistemas